Artigo 1º - Ficam fixados, em obediência às disposições contidas no inciso V do 
artigo 29 da Constituição Federal e do inciso VII e alínea “a” do artigo 10 da Lei Orgânica do 
Município de Parapuã, os subsídios do Prefeito Municipal de Parapuã, em R$ 4.200,00  
(quatro mil e duzentos reais) mensais e do Vice-Prefeito em R$ 1.300,00 (um mil e trezentos 
reais) mensais para a Legislatura a iniciar-se em 01 de janeiro de 2.001, sendo vedado o 
acréscimo de qualquer gratificação, adicional, abono, prêmio, verba de representação ou outra 
espécie remuneratória. 

Artigo 2º - Os subsídios de que trata esta Lei, poderão ser revistos anualmente, através